Que mediante suscripción de Solicitud de Cotización se autoriza el llamado a proveedores para la Compra Directa Nº 
1415/2025
Que vistas y analizadas las ofertas recibidas el área requirente recomienda preadjudicar la compra a la firma IGMA INSUMOS 
HOSPITALARIOS S.R.L. CUIT Nº: 30-71703317-1 por la suma de PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS DIECINUEVE CON 04/100 ($1.353.719,04) por ser la oferta más conveniente para la Obra Social 
y ajustarse a lo requerido.
Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en Ley 1015 Titulo I Capitulo II Articulo 18  Inciso l) de la 
Ley Provincial N.º 1015 Resolución OPC N° 17 Anexo I menos del 5% del Jurisdiccional de Compras y Contrataciones,Ley

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa Nº 1415/2025 para la compra y adquisición de SEIS 
(6) CANULAS TRACOE TWIST EXTRACT; TALLA 8 REF 306-8; destinado al afiliado clave Nº 017-00055550/02, a la 
firma IGMA INSUMOS HOSPITALARIOS S.R.L. CUIT Nº: 30-71703317-1 por la suma de PESOS UN MILLÓN 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DIECINUEVE CON 04/100 ($1.353.719,04) por ser la oferta 
más conveniente para la Obra Social y ajustarse a lo requerido.
ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Departamento Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente al Inciso 2 de la presente a la clasificación